Additio. Et p̄ declaratiōe pdicō 4
rū pa. in. c. pe. de here.
q̄rit an clicus deprehēsus i heresibꝝ vo
lēs redire ad fidē sit deponēdus t po
stea in carcer ē detrudēdus an vō suffi
ciat sola detrusio. Et excludit p. d.c. qm̄
talē clicū prīus vbaliter deponendū.
Ad hoc facit tex. in. c. tue de penis vbl
dñ p̄ magnis sceleribus d3 qd degrada
ri t detruidi. t pa. in. d.c. tue ponit no
tabilem distinctionē circa hoc vicens
qdā sunt delicta leuia: qdā grania:
quedā graniora. t quedā granissima.
leuia dicunt vbi dolus nō regrit vt qd
aliquid cōtingit per iheritiā seu culpā si
ne dolo: vel quādo dolus iteruenit sed
circa rem modicā vt in furto modice
rei inter domesticos. delicta vero gra
nia sunt in qbus exiguntur dolus t ten
dūt in graue pñudicitā alterius seu rei
publice: t magna pena iponitur vt in
furto. periurio: t similibus vt in. c. cu
nō ab hoſe. de iudi. Graniora vero sūt
cria publica t quādo nō iponitur pe
na mortis. Granissima vero vbl ipo
nitur pena mortis. nā ex quātitate pe
na deprehēdimus quātitatem t qual
itatez delicti. xxliij. q. l.c. nō afferamus.
Ad propositū ergo vbi clericus cōmit
tit leuia criminā nō debet deponi nec
etiam primari beneficio sed poterit ad
tempus suspendi vel aliter corrigi ad
arbitrium iudicis vt in. c. cum dilecti
de accu: Aut cōmittit grania t poterit

deponi. Si fo graulora et publica poterit ultra depositione detruidi in monasterio ut in d.c.tue. Si fo sunt gravissima tunc poterit depozi et dannari ad perpetuum carcerem. ut in d.c.pe. et in c.no nimis de fo. si. si vñ notabiliter dicit In no. in c.qualiter. y. de accu. q; ista deputatio ad perpetuum carcerem post depositio ne egperat pene mortis et rarissime dñ infligi nisi ut dixi p istis gravissimis sceleribus et possit esse ita delictum pnitiosum ex exemplo et qualificatum ut traduceret illico post depositionem iudicii seculari ut in d.c.nouimus. caueat tñ plati potentes clericos in causa ne succurrat irregularitate ut dicit pa. in d.c.nouimus q; carcer non dñ esse adeo arctus et durus ut similiter sit q; clericus extinguat infra paucos dies. Eddo est vñ singula re qd notat alex. de imo. in addit. Bar. in l.oés.C.de bci. et fil. eoz li.xij. q; in casibus in quibus clericus poterit torqueri q; prior est degradatus anq; torqueatur tex. est singularis in l. et si excepti. C.de maledi. et mathe. ibi pñdicio dignitatis exutus. que tex. p singulari allegat R.o. in quodam suo qñilio icipiente manifestum.

5 C An actit sit necessaria traditio post degradationem. R. Be. vbi. s. b3 Jo. defan. dicit q; non credit post degradationem necessariam esse traditionem. s. vt ep̄s tradat ei curie seculari: q; traditio realis clerici post degradationem non dñ fieri: sed potius fit qdā vñialis declaratio: q; liter est exutus pñilegio clicali: ut not. in c.nouimus de fo. sig. imo qñ clericus est a iure exutus pñilegio clicali: satis appet decetero eni esse de iurisdictione seculari. Et p hoc cessat rō io. de lig. dicētis q; post degradationem adhuc manet bñium clerici penes eccliaz: qd non amittit sine traditio sicut in diuis aliay reruz R. q; post degradationem ecclia pdit bñium clerici p tale declaratio: et sic remanet vacas et a nemine possessa erit ergo occupatis. et sic iudicis secularis.

6 C Pro quo at delicto deat clericus traditio curie seculari. gl. in c.ad abolendaz. de hereti. dicit q; in tribus casibz. Pali-

mus in criminis heresis. sed iste casus bñ pa. ibi non recte accipit q; si vult se corriger: non traditur curie seculari: s; detruditur in carcere ut in c.pe. de heregnimo. Ista pena hodie poterit contari in alia ut in c. vi cõmissi de hereti. li. vi. et hoc vero nisi sit relapsus: q; tunc sine villa audienda traditur curie seculari ut in c.accusatus bñ here. li. vi. Secundus casus est in crise falsi. de cri. sal. ad falsarioz. Tertius ppter caluniā: quā q; itulit ep̄o suo. xi. q. i. sigs sacerdotū bñ gl. in c.cū non ab hoie de indi. dicit illud. c.sigs pcedere in corrigibili. Et ista opio tamq; mitior constiter approba. Durū. n. esset dicere q; pp homicidium clericus non tradatur curie seculari ut in d.c.cū non ab hoie: et q; pp simplex constiūtū illatū ep̄o deberet tradi curie seculari immediate extra istos casus dicit predicta gl. q; non traditur curie seculari depositus si est corrigibilis. bñ Pa. in d.c.nouimus. dicit q; extra tres predictos casus potest fieri actualis degradatio ut p delicto valde gravi. Et punitio so. et dissensus ipse pa. tractat hanc materiam in c. at si clerici de iudi. vbi qrit. an homicida. clericus tradi possit curie seculari. et rñdet bñ pe. de ancha. q; d.c. cū non ab hoie qd iponit tñ penaz de positionis p homicidio: et non degradacionis: seu traditio curie dñ restringit in homicidio non qualificatorita q; non trahit in alia spēm crise graviorē. puta patricidii assassinati: homicidii sacerdotis. pditorie cū spoliatiōe bonorum. itē dñ intelligit in uno homicidio non in pluribus. vñ homicidium vel furtū sic qualificari: vt q; sacerdotē iterfect p ditorie et rebus et pecunia spoliavit vel eccliam icendit: vel eccliam rebus depunit ad diuinū cultū spoliavit vel ordinationem pdere p̄iam certe in istis gravissimis delictis non vñdicat ibi locuz d.c.cū ab hoie vñ cū p simplici homicidio et p simplici furto canon depoat clericū vel ipsum detrudat: vi ibi vñ q; in homicidio qualificato vel iterato: vel p delictis valde enormibus non sit reperire

Sunt canones penas cōdignas: **P**ostque hab leges et ius divini venit iponēda peca mortis. dicitur habt. c. i. ver quod except ecclia non heat pena cōdigna contra talē hoie sceleratu: dicitur tradi curie seculari. nec pena preparti carceris ē cōdigna. non ipso tur hetico redeunti ad vnitatem ecclie. Itē a*guēdo* a maioritate ratio*n*s. non traditio*n* iudici seculari et degradatio istigatur a canonibus procribus valde m*or*i bus quod sit habdicidit ut contra falsariū l*fra*uz pape et filios. si ob. si dicatur quod ppro idēptitatē: ver maioritatē ratio*n*s dicitur extēdē confōnes penales. dico quod let i canonibus non sit peca certa diffinita sed i legibus sic: vt contra illos quod templa dei effregerūt. conbussert: spolianerunt et sacerdotes occiderunt: seu genies: seu priaz prediderūt. contra. non tales semissime pene sit dicitur iufi curili. non quique. dicitur non ad bestias quique vni*cō*buruntur. quique pro stra sciduntur: vt assasini. vt. l. capitalium. fact. sed pe. l. iij. fact. ad. l. cor. dicitur sica. et. l. pena paricidij ad. l. pro. de parti. Dicemm ne quod i sacerdote prepetrare talia. sit peca cōdigna carceratio. ver detrusio in monasteriu ratio*n* late*n* forse soci*n* conburi*n* tur. dicitur non ad bestias. ver prostrata diuiditur. Lerte ratiā dissimilitudinē i cl^ocos et laicos talē deliquētes iducē eēt absurdū ver tales specie sunt degradāti et propriez tradēdi curie seculari. Et prot̄ coneludi quod qui dicitur pre corrigi pro eccliaz qui cunque sit crīsus. nunc tradēdus ē curie seculari. Hoc intellige qui pro corrigi bonire et dicitur sc̄d*s* ver bon delictū ē atrocissimi*n*ti. seu dicitur dicitur continuatū non ver sufficē sola peca dispōnis. quod ex mere. d. c. cu*n*z non ab ab hoie: prot̄ precedi ēt ad traditionē curie secularis. Sic gracu*n* si pro congrue pre ntri de sc̄d relinqntur curie vt ibi. ita qui hab non pro bon iure ppro defectū pene. Et sic stellige condez theoricā gl. vt i. c. nec licuit xvij. di. et i. d. c. cu*n* non ab hoie. et i. d. c. ad abolēdā. et i. c. si qui laic*n*. xx. q. v. ver bon prophyter. ver cl^oic*n*. ver episcopis degradatur ppro conturbationē factā pra principē. ver dicitur ter re hec pa. i. d. c. ad si et idē pa. i. d. c. non nūnus. concludit quod si contra icon*ig*bilis

latē pot fieri traditio pro delicto valde graui. et dicitur non ecclia efficaciter iterdicere. i. non facie. vt non iponatur pena mortis. et addit qui precedit ad incarceratione. carcer non dicitur est ita artus et durns quod concus extiguatur ista paucos dies. sicut faciunt plerique plati. ver sic factētes non euitat irregularitatē. secura morte. let. n. ppro duritatē carceris et tenuitatē ciboz vita sit attenuāda. non talē quiminus possit sustentari. ex quod et collige quod panis et aqua debet administrari ista quātitate vt visibil non possit sustentari. nec ver illa pena ē iponēda pro eccliaz pro quā possit icurrere visibil piculuz mortis utque nota sancti Be. i. d. c. degradatio. let ver ornamentiū. quod appellatiō ornamētō conprehēditur liber. calix. et similia. quod no. pro legatis que sunt pro ornamētū. quina possunt in illa converti.

CUiz degradatus possit confice corpus et xpi. sed hab Ri. i. iij. di. xiiij. quod glibet sed sacerdos hab sacrum pro confice. salicē de scio sine sit irregularis iterdictus. suspēsus heticus. ver degradatur ab executō eoz quod sunt omnis aut excōdīcatur. aut scismatis. quod nullus horū hab conscientia nepharū us amittit caracterē sacerdotalē super quod fundat proficiēdi primas. ver si glibet predictos super materialē debitis dicat formaz verborum debitā contētōe faciēdi quod facit ecclesia vere considerat licet glo. in. d. c. degradatio. teneat contrariū. sed primū tene.

CUiz degradatus possit proferre ordi*n*es. sed sancti Ri. i. iij. di. xxix. quod let de hab sint opiones: ist quod quius talē non debeat exeque offīm. ist si ordinat ver ordi*n*ē: considerat quius non conserat ordi*n*is executionē: sicut dicimus in episcopo quod resignauit loco ver dignitati. non degradatur non est magis spoliatus dignitate episcopali: quod ille. Ideo aligo dicunt episcopali pro hoiem: dignitate episcopali totaliter spoliari non posse. vnde degradatio non est dignitatis ablatio. sed perpetua suspensio ab executione dignitatis illius. Et sic habet sex predictus: quod degradatus si sunt

et ut de ipso sicut de mortali penitentia.
Non in de quacumque delectatione loqui-
mur. ut potest de ista qua quis dilectus
cogitando de pulchritudine mulieris.
sed de illa que surgit ex cogitatione
illius operis nepharij. hec Boni.

Cup multe quod genit filii ex fornicatione
tamen postquam factum adulterium videt eum bene co-
uersari. possit sine peccato velle habere
illis filios. et detestari actum fornicati.
Et eum genuit. sed bene de genere. et circa genti-
tatem fornicatione possimus considerare
plura. scilicet substantiam actus. nam. et bonam
quaesitionem. et circumstantiam. quod ex
fornicatione. et ita prima potest quis velle
et similiter de testudo circumstantia fornicatio-
nis circa actum. quod velle. et detestari si se
circa Iudeum. in illa circumstantia nullo modo
velle. neque actum cum illa circumstantia a
dicta. immo potest velle tale plenum
et si est sanctior. Joanne baptista non ha-
buisse quod per nullo bono creando voleat aliis
presente in dei offensio. et predicta non
quod faciat ad multa. Et perserui de eo qui
furatur est parafrenum. vel pulchram vestem
et dilectat ipsius predictum. et de eo quod furatus est
gallinas piques. et in comedendo per huiusmodi rebus furtum recordari et dile-
ctatur. Vide et quod non. ar. scilicet summa post
Thomam. quod aliquis fornicatione cogitans potest
per duobus dilectari. scilicet ipsa cogitatione et
de fornicatione cogitata. cogitatio ipsa
secundum se non est peccatum mortale.

Cum autem cogitatio liberata in uxori per
ipsum sit mortal. scilicet id est. ar. scilicet nec
ipse actus flagitetur se. et hic nisi ita immo-
raret in ea quod pollutio secesset in vigilia se-
cundum ergo si in dominicio. adiutorum est quod oscula-
tum et tacitum et apertum. si fiat per dilectionem
ex insinuacione huiusmodi in mortalibus. et quod per-
mittit huiusmodi fieri ab eo quem estimat more
ri amore libidinoso. mortaliter peccat. sed quod
permittit fieri sibi predicta credere illud mortali
veri ex dilectione fraterna seu honesta amici-
tia. seu quodam humanitate seu in morte prece
peccat. huiusmodi fieri ex libidine mortali
non permittitur at se tamen in membris genitalibus
nisi sint iugiles vel nisi subsistat causa necessi-
tatis; ut infirmitas et huiusmodi credo non posse

Israel tuus dicens horas canonicas ex quo re-
tinet characterem. Adde et predictum notabili-
le probum. Pa. i. c. ex pte. b. cle. non resi. quod
oppositus probalit si est iconigibilis predictum per
uilegium canonis iconinem. et per proprium p-
tudicem seculariter. tamen est hoc coemus intellectum in
d. c. c. non ab homine. De de posito at actua-
litate non est dubium per d. c. degradatio.

Cum autem dissidat si est clericus possit sine
aliquo degradatione tradi curie seculari. pri-
ma fratre ut quod non per d. c. degradatione. quod
regredit degradationem alicuius tradat curie
seculari. Contrarium tamen determinat ge. i. c. p
humani. de homini. li. vi. per illud tex. qui
logitur de huiusmodi dissidato. et dis-
sidatus def. ac idem importat. ac si esset
penitus ex parte et pectus eius cuiusvis
iudicis ecclesiastici. et ideo ista dissidatio
habebit etiam effectus quem degradatio.
et traditio secundum indicem seculari. quoniam etiam
ista dissidatio plus importat quam degra-
datio. quod dissidatus nedum potest puniri
per iudicem secularis. sed per quemcumque
etiam non officialem. nec huiusmodi
dissidatio potest fieri passim et iudicis
acte. Sed permititur. vel iudicis. vel iuris
auctoritate. ut in d. c. p. humani. quo
casu potest licet unusquisque proximum
offendere. sicut dicimus de bannito per
statutum municipale. nec altius a principe
potest huiusmodi dissidationem facere.
ut per p. No. et io. an. in d. c. p. humani.

Olectatio Utrumque plenus in dilectionem
opem mortalis sit petrum mortale. scilicet summa
Boni. i. ii. di. xxv. quod sic quando est deli-
beratus consensus etiam sine voluntate
proficiendi actum. et iste dicitur consensus
verus. Alius vero summa est dicitur consensus
interpretatus. puta dato quod non considerat in
dilectionem. immo est displicet et aduertit
piculum et tam delectationem illam non
Repellit. sed mente in talibus cogita-
tionibus revolutus finit. et tamen dicit aliquis
magistri quod peccat mortalius. tamen
hoc ultimum non est usquequam certum:
Negat enim aliquis esse mortale propter
talem negligentiam ubi est displicentia
huiuscmodi quis periculum aduertat. non
via securior est tenenda. et sanus consideratio

excusari a mortali. et p predicta p^z qd
dicēdū d^r qd^r quotidiana puta an vīdue
q delectant^r d tactib^r et ope carnali que
habuerūt cū maritū suis peccat^r. Dico
p predicta: n eē iudicādū d peccato mor
tali vīmō qūstāt isra limites mīmon
tū: et nō seq^r pollutio. Sec^r tñ videre
tur dicēdū: si d nouis tactib^r. v^r tactib^r
delectent^r: v^r isonijs habuerunt pollu
tionē recordādo d marito. et postmo
dū delectant^r: tūc h casu vī magnū pi
culū et l^r volūtas b^r frā. de ma. i Pri
mo cogi nō possit: alig^r tñ difficultat^r
ex pfectiōe volūtat^r cū appetitu sensiti
uo. Nā hū^r i appetitu sēstūto existētes i
clinat ad talia delectabilia. Et iō g hū^r
hitū. d diffīlli rūlit^r. vt i philocapt^r.

4 C Quid at d puellis q sepi^r cogitat^r et
delectant^r: cogitādo d pulchritudie alt
cni^r iuuenis et delectant^r q eū vellent
amplexari: tangere et osculari. Si ta
mē q si crederent: nō debere cōiungi
infimontaliter eidē nullo mō in predi
ctis delectarent^r. Dico p predicta. q si di
cte puelle delibera te delectet de opere
carnali. s. cogitādo: tūc dico q peccat^r
mortali: nec potest vici q qūstāt isra
limites mīmoni^r: ex quo nullū ibi est
mīmoni^r. Sed d osculis et tactibus
maius ē dubiū. tñ pōt dici p predicta
q si in huiusmodi cogitationib^r oscu
loz et tactu sit delibera te qūsens p^r
delectationem libidinosam vī morta
le: qz vī ibi corrupta stētio secus si ex di
lectione fraterna: sicut si frater oscula
retur sororē et e^r. Addit et idē ar. s. q
mulieres ppendentes se adamari et p
carū: qūsctū studio se se offerit aspe
ctib^r amator^r: vt illis placeat totiē pec
cat^r mōtalit^r et si nū turpe agē vellit cū
illis: qz se occasio efficax ad ruinā illoz

5 C Sz qd de illis g sub spē mortifica
tionis spūalis faciūt corā se denudari
mulie^r es totaliter vel pectora: Credo
non posse excusari a mortali peccato:
qz hoc est h honestatem nālem. Item
pp periculū lapsus. Item pp scādalū.

D Elegare est vices suas alteri cōmit
tere. delegatus ab alio quam a p:

cipe. nī subdelegat. l. a iudice. C. d^r iudi.
et d. lex videatur ponere duas regulas.
Prima est q iudex delegatus non po
test subdelegare et si iſirmitate. vel alia
iusta cā fuerit ipeditus. ar. l. pretor. h. si
post. f. de va. inu. Ista regula primo
fallit qz vnu articulū: vel vnu caplū
alius cause videtur alteri posse cōmit
tere: vt in cle. i. de offi. dle. Secūdo fal
lit: quādō ad hoc hēret spāle mādatū
sta p̄cludit Jo. an. p. tex. et gl. i. c. is cui
de offi. dele. l. vi. Tertio fallit in dele
gato p̄cōsulis. vt. l. legatus. f. de offi. p
cōsul. Ratio b^r Bar. in. d. l. a iudice: qz
delegatus est de conscientia principis
vel legis. Item dicit gl. in. d. l. a iudice.
q fallit in delegato ad vntueritatem
causal^r q^r egparat ordinatio. et sic non
est mit^r si pōt subdelegare vna^r cām.
vt notat glo. in. c. cū cām de ap. Itē fal
lit sim quosdam quādō lis est corā ipo
sam p̄testata. qz sicut procurator lite p̄te
stata pōt alium substituere ita et Iudex
delegatus. Hoc tamen cōliter nō tenet
vt dicit Bar. in. d. l. a iudice. nec illa eq
paratio de procuratore ad iudicem b^r
est est bona: qz procurator tō substituit
post litis p̄testationē. qz est effectus do
minus instātie. hinc est q sine cā nō re
uocat innitus. qd nō ē in iudice dele
gato: vi. l. iudicū solus. f. de iudi. Se
cūda regula. delegat^r a p̄ncipe p̄ alte
ri delegare. de quo i. c. f. de of. dele. de
bet tamen delegare ei q sit als habilis
sim formam traditam de iure canonī
co in. c. statutum. de rescrīp. li. vi.